1. Ordo lectionis evangelicae secundum Ioannem, sicut potestis meminisse, qui curam geritis profectus vestri, ita sequitur, ut haec quae modo lecta est, hodie nobis tractanda proponatur. Ab ipso principio usque ad hodiernam lectionem, quae supra dicta sunt, meministis iam esse tractata. Et si forte inde multa estis obliti, certe vel officium nostrum manet in vestra memoria. Quae hinc audieritis de baptismo Ioannis, etsi non tenetis omnia, audisse vos tamen credo quod teneatis: quae dicta sunt etiam, quare Spiritus sanctus in columbae specie apparuerit; et quomodo illa nodosissima quaestio soluta sit, quia nescio quid quod non noverat, didicit Ioannes in Domino per columbam, cum iam eum nosset, quando venienti ut baptizaretur, ait: Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me? Quando ei Dominus respondit: Sine modo, ut impleatur omnis iustitia 1.

2. Nunc ergo ad eundem Ioannem cogit nos ordo lectionis reverti. Ipse est ille qui prophetatus est per Isaiam: Vox clamantis in eremo: Parate viam Domino, rectas facite semitas eius 2. Tale testimonium reddidit Domino suo, et (quia ille dignatus est) amico suo: Dominusque ipsius et amicus ipsius perhibuit et ipse testimonium Ioanni. Dixit enim de Ioanne: In natis mulierum non exsurrexit maior Ioanne Baptista. Sed quia illi se praeposuit, in hoc quod plus erat Ioanne, Deus erat. Qui autem minor est, inquit, in regno coelorum, maior est illo 3. Minor nativitate, maior potestate, maior divinitate, maiestate, claritate: tamquam in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum 4. Sic autem perhibuerat in superioribus lectionibus Ioannes

1. The course of reading from the Gospel of John, as those of you who are concerned for your own progress may remember, so proceeds in regular order, that the passage which has now been read comes before us for exposition today. You remember that we have expounded it, in the preceding discourses, from the very beginning of the Gospel, as far as the lesson of today. And though perhaps you have forgotten much of it, at least it remains in your memory that we have done our part in it. What you have heard from it about the baptism of John, even though you retain not all, yet I believe you have heard that which you may retain. Also, what was said as to why the Holy Spirit appeared in the shape of a dove; and how that most knotty question was solved, namely, what was that something in the Lord which John did not know, and which he learned by means of the dove, while already John knew Him, since, as Jesus came to be baptized, he said to Him, I ought to be baptized by You, and You come to me? when the Lord answered him, Suffer it now, that all righteousness may be fulfilled. Matthew 3:14

2. Now, therefore, the order of our reading obliges us to return to that same John. The same is he who was prophesied of by Isaiah, The voice of one crying in the wilderness, Prepare a way for the Lord, make His paths straight. Isaiah 40:3 Such testimony gave he to his Lord and (for the Lord deemed him worthy) his friend. And the Lord, even his friend, did also Himself bear witness to John. For concerning John He said, Among them that are born of women, there has not arisen a greater than John the Baptist. But as He put Himself before John, in that wherein He was greater, He was God. But he that is less, says He, in the kingdom of heaven is greater than

Domino testimonium, ut Filium Dei quidem diceret, Deum non diceret, nec tamen negaret: tacuerat Deum, non negaverat Deum, sed non omnino tacuit Deum: fortassis enim invenimus hoc in hodierna lectione. Dixerat Filium Dei: sed dicti sunt et homines filii Dei 5. Dixerat tantae excellentiae illum fuisse, ut non esset ipse dignus corrigiam calceamenti eius solvere 6. Iam magnitudo ista multum dat intellegi, cuius non erat dignus corrigiam calceamenti solvere, ille quo nemo surrexerat maior in natis mulierum. Plus enim erat omnibus hominibus et Angelis. Nam angelum invenimus prohibuisse, ne homo illi ad pedes caderet. Cum enim quaedam in Apocalypsi Angelus ostenderet Ioanni, qui scripsit hoc Evangelium, conterritus magnitudine visionis Ioannes cecidit ad pedes Angeli. Et ille: Surge, vide ne feceris hoc; Deum adora nam ego conservus tuus sum et fratrum tuorum 7. Cadere ergo sibi ad pedes hominem angelus prohibuit. Nonne manifestum est quia super omnes Angelos est, cui talis homo, quo maior nemo surrexit in natis mulierum, dicit indignum se esse solvere corrigiam calceamenti?

Contra eos qui putant Christum in Africa sola regnare.

3. Tamen aliquid evidentius dicat Ioannes, quia Deus est Dominus noster Iesus Christus. Inveniamus hoc in praesenti lectione, quia forte et de illo cantavimus: Regnavit Deus super omnem terram: contra quod surdi sunt, qui putant eum in Africa sola regnare. Non enim non dictum est de Christo, cum dictum est: Regnavit Deus super omnem terram. Quis est enim alius rex noster, nisi Dominus noster Iesus Christus? Ipse est rex noster. Et quid audistis in ipso Psalmo, recenti versu modo cantato? Psallite Deo nostro, psallite: psallite regi nostro, psallite. Quem dixit Deum, ipsum dixit regem nostrum: Psallite Deo nostro, psallite: psallite regi nostro, psallite intellegenter. Ne in una parte velis intellegere cui psallis: Quoniam rex omnis terrae Deus 8. Et quomodo est omnis terrae rex, qui visus est in una parte terrarum, in Ierosolyma, in Iudaea, ambulans inter homines, natus, sugens, crescens, manducans, bibens, vigilans, dormiens, fatigatus ad puteum sedens, comprehensus, flagellatus, sputis illitus, spinis coronatus, ligno suspensus, lancea percussus, mortuus, sepultus? quomodo ergo rex omnis terrae? Quod videbatur in loco, caro erat: oculis carneis caro apparebat; in carne mortali maiestas immortalis occultabatur. Et quibus oculis maiestas immortalis penetrata compage carnis poterit intueri? Est alius oculus, est interior oculus. Non enim nullos oculos habebat et Tobias, quando caecus oculis corporeis filio dabat praecepta vitae 9. Ille patri manum tenebat, ut pedibus ambularet: ille filio consilium dabat, ut viam iustitiae teneret. Et hac oculos video, et hac oculos intellego. Et meliores oculi dantis vitae consilium, quam oculi tenentis manum. Tales